



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA

28. juuni 1968

Nr. 27 (140)

3. aastakäik

SISUKORD

I

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu seitsmenda koosseisu kolmas istungjärk)

194. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV 1967. aasta riigieelarve täitmise aruande kinnitamise ja 1968. aasta eelarve täitmise käigu kohta.
 195. Eesti NSV Ülemnõukogu otsus Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjoni töö kohta.
 196. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Liigeri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
-

I

Eesti NSV Ülemnõukogu poolt vastuvõetud seadused ja otsused
(Eesti NSV Ülemnõukogu seitsmenda koosseisu kolmas istungjärk)

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

194 Eesti NSV 1967. aasta riigieelarve täitmise aruande kinnitamise ja 1968. aasta eelarve täitmise käigu kohta

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõukogu, läbi vaadatud Eesti NSV 1967. aasta riigieelarve täitmise aruande ja materjalid 1968. aasta eelarve täitmise käigu kohta, märgib, et viie aasta plaani ennetähtaegse täitmise eest arendatava sotsialistliku võistluse tulemusena on möödunud 1967. a. — juubeliaastal — ja käesoleva aasta esimesel poolel vabariigi majanduse arendamisel saavutatud uut edu. Tööstus täitis 1967. aasta kogutoodangu väljalaske plaani 102,9-protsendiliselt. Üle aastaplaani lasti välja hulgaliselt toodangut. Tööstusliku tootmise maht kasvas aasta jooksul 8,6 protsenti.

Tänavu täideti tööstustoodangu realiseerimise 5 kuu plaan 103,4-protsendiliselt. Realiseerimismaht suurenes eelmise aasta vastava perioodiga võrreldes 8,9 protsenti.

Tööviljakus tõusis tööstuses 1967. aastal 6,9 protsenti ja 1968. aasta 5 kuuga 6,7 protsenti. 87 protsenti kogutoodangu juurdekasvust 1968. aasta 5 kuu jooksul saadi tööviljakuse tõusu arvel.

Põllumajanduses tõusis nii möödunud kui ka käesoleval aastal põllumajandussaaduste tootmise tase ja ületati nende riigile müümise plaan.

Seoses rahvatarbekaupade tootmise kasvuga ja töötajate elujärje tõusuga suurenes märksa toidu- ja tööstuskaupade müük elanikkonnale. Jaekaubakäive suurenes 1967. aastal ja 1968. aasta 5 kuuga 12 protsenti.

Hoogustus elamuehitus.

Sotsialistliku tootmise edukale arengule ja rahvatulu kasvule tuginedes on 1968. a. 1. jaanuarist alates ellu viidud tähtsad abinõud nõukogude rahva elujärje edasiseks parandamiseks.

Majandusreformi plaanipärase elluviimise tingimustes võitlesid ministriumide, keskasutuste, ettevõtete ja majandusorganisatsioonide kollektiivid tõhusalt tootmise rentaabluse tõstmise, tootmise ja akumuleerimise suurendamise, majandisestest reservide väljaselgitamise, mittetootlike kulude ja kadude vähendamise ning riigi raha säästliku ja ratsionaalse kasutamise eest.

Kõigi rahvamajandusharude hoogne areng ja tootmise rentaabluse tõus loiid eelarve täitmiseks soodsad eeldused.

Eesti NSV 1967. aasta riigieelarve täideti tulude osas 551 983 000 rubla suuruses summas ehk 104,8-protsendiliselt ja kulude osas 519 341 000 rubla suuruses summas ehk 100,7-protsendiliselt, kusjuures tulud ületasid kuludid 32 642 000 rubla võrra.

1968. aasta 5 kuuga täideti Eesti NSV riigieelarve tulude osas 239 113 000 rubla ja kulude osas 193 163 000 rubla suuruses summas; tulude ülekaal kuludest moodustas 45 950 000 rubla.

Põhiliselt kõik ministeeriumid ja keskasutused täitsid 1967. aastal ja täidavad ka 1968. aastal oma kohustused riigieelarve suhtes käibemaksu, kasumimaksete ja teiste tulude osas, mille tulemusena laekus vabariigi eelarvesse 1967. aastal üle plaani 22 miljonit rubla ja 1968. aastal üle 13 miljoni rubla.

Paranes kohalike eelarvete täitmine. Nii 1967. aastal kui ka käesoleva aasta 5 kuu jooksul täitsid kõik rajoonide ja linnade tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteed kohalike eelarvete tulude osa ja tugevdasid kontrolli kohaliku alluvusega ettevõtete ja asutuste finants-majandusliku tegevuse ning riigi raha otstarbeka ja säästliku kulutamise üle.

Rahandusorganite ning Riigipanga ja Ehituspanga asutuste kontroll finants-, kassa- ja krediidi distsipliinist kinnipidamise üle on muutunud efektiivsemaks.

Rööbiti sellega esineb ministeeriumide, keskasutuste, ettevõtete ja organisatsioonide finants-majanduslikus tegevuses olulisi puudusi, mis mõjuvad negatiivselt toodangu väljalaske edasisele suurendamisele, rentaabluuse tõstmisele, akumulatsiooni ja eelarve tulude kasvule.

Mõned tööstusettevõtted ei täida tootmisalaseid ja toodangu realiseerimise plaaniülesandeid, valmistavad madala kvaliteediga tooteid, teevad mittetootlikke kulutusi ja tekitavad praagikahjusid. 36 ettevõttel jäi toodangu realiseerimise 1968. aasta 5 kuu plaan täitmata; I kvartali kasumiplaani ei täitnud 58 ettevõtet, kellel jäi plaanist puudu 1,4 miljonit rubla.

Transpordiorganisatsioonid ei varusta kliente küllalt operatiivselt transpordivahenditega, mistõttu paljudes tööstusettevõtetes kuhjuvad valmistoodangu ülenormatiivsed jäägid ja realiseerimisplaanide täitmisega on raskusi.

Olulisi puudusi on Eesti NSV Ehitusministeeriumi töös, kes 1967. aastal jättis ehitustööde plaani täitmata kõigis tähtsamates rahvamajandusharudes ega täida plaani ka tänavu. Töövõtu korras tehtavate tööde 1968. aasta 5 kuu plaanist täideti 90 protsenti, kusjuures Ehitusministeeriumi 48 organisatsioonist ei täitnud plaani 36 organisatsiooni. Eriti jätab soovida koolieelsete lasteasutuste, koolide, kaubandus-, elanikkonna elukondliku teenindamise, kommunaalobjektide, teaduslike ja kultuuriasutuste ehitusplaanide täitmine.

Seoses ettevõtete ja organisatsioonide viiepäevasele töönalale üleminekuga edeneb kaubandus- ja elanikkonna elukondliku teenindamise ettevõtetel töö ümberkorraldamine aeglaselt.

Mõnede ministeeriumide, keskasutuste, ettevõtete ja organisatsioonide töös esinevad puudused mõjutasid 1968. aastal kohustuste täitmist riigieelarve suhtes.

Kasumimaksete plaani ei täida Eesti NSV Ehitusministeerium, samuti Pärnu ja Tartu linna ning Tartu rajooni kohaliku alluvusega ettevõtted ja organisatsioonid.

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium, samuti mõned Eesti NSV Metsa-, Tselluloosi-, Paberi- ja Puidutööstuse Ministeeriumi ning Eesti NSV Toiduainete Tööstuse Ministeeriumi ettevõtted ei täitnud I kvartali käibemaksu plaani.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Energeetika ja Elektri-
fitseerimise Peavalitsuse, Eesti NSV Toiduainete Tööstuse Ministeeriumi,
Eesti NSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi, Eesti NSV
Ehitusministeeriumi ja Eesti NSV Kergetööstuse Ministeeriumi ettevõtetes
esineb ikka veel maksete mitteõigeaegset eelarvesse kandmise fakte.

Lüüki esineb ka riigieelarve kulude osa täitmises. Ehitustööde orga-
niseerimisel ilmnevate puuduste tõttu ei kasutata täielikult ära kapitaal-
mahutuste finantseerimiseks eelarves ettenähtud vahendeid, samuti jääb
kasutamata osa assigneeritud summadest elamufondi ja sotsiaal-kultuuri-
liste asutuste kapitaalremondiks ning uute lasteasutuste ülalpidamiseks
nende mitteõigeaegse avamise tõttu.

Mõne rajooni eelarvelistes asutustes esineb finantsdistsipliini rikku-
mise fakte.

Eesti NSV Ülemnõukogu otsustab:

1. Kommunistliku ühiskonna materiaaal-tehnilise baasi ülesehitamise
tähtsaks lüliks on uue majandusreformi elluviimine, mis on suunatud toot-
mise efektiivsuse tõstmisele, teaduslik-tehnilise progressi ja rahvatulu
kasvutempo kiirendamisele ning rahva elatustaseme edasise tõusu saa-
vutamisele.

Nende ülesannete ellurakendamine nõuab vabariigi ministeeriumidelt
ja keskasutustelt, ettevõtetelt ja majandusorganisatsioonidelt ning linnade
ja rajoonide tööraha saadikute nõukogudelt selliste oluliste abinõude ka-
sutuselevõtmist, mis tagaksid tootmisfondide õige kasutamise, tööviljakuse
tõusu, teaduse ja tehnika saavutuste tootmisse juurutamise, toodangu
kvaliteedi parandamise ja selle omahinna alandamise ning toodangu ren-
taabluse ja riigieelarve tulude kasvu.

Tööraha saadikute nõukogude alalised komisjonid ja kõik rahva-
saadikud peavad oma tähelepanu keskendama ettevõtete, organisatsioo-
nide ja asutuste finants-majandusliku tegevuse ning riigieelarve täitmise
küsimustele, et otsustavamalt esile tuua puudusi ettevõtete ja organisat-
sioonide töös ning rakendada abinõusid nende kõrvaldamiseks, selgitama
välja tootmise kasvu, akumulatsiooni ja eelarve tulude suurendamise
reserve, võitlema riigi raha ebaökonoomse kulutamise ja finantsdistsipliini
rikkumise vastu.

2. Kohustada ministeeriume, keskasutusi ja kohalike tööraha saa-
dikute nõukogude täitevkomiteesid analüüsima tootmis- ja finantsplaane
mittetäitvate ettevõtete ja organisatsioonide finants-majanduslikku tege-
vust, selgitama välja plaanide mittetäitmise põhjused ning võtma tarvi-
tusele abinõud selleks, et iga ettevõtte ja organisatsioon täidaks oma ko-
hustused riigieelarve suhtes.

3. Kohustada Eesti NSV Rahandusministeeriumi tugevdama kontrolli
Eesti NSV 1968. aasta riigieelarve seaduse täitmise üle ministeeriumide,
keskasutuste, ettevõtete ja organisatsioonide poolt.

4. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogule ülesandeks vaadata läbi
Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni ning Eesti NSV
Ülemnõukogu saadikute ettepanekud, mis tehti Eesti NSV Ülemnõukogu
seitsmenda koosseisu kolmandal istungjärgul.

5. Kinnitada Eesti NSV 1967. aasta riigieelarve täitmise aruanne tulude osas 551 983 000 rubla ja kulude osas 519 341 000 rubla suuruses summas, kusjuures tulud ületavad kulud 32 642 000 rubla võrra, peale selle kassaline käibefond 1. jaanuariks 1968. a. 14 300 000 rubla.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜURISEPP
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 14. juunil 1968.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU OTSUS

195 Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjoni töö kohta

Kuulanud Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjoni esimehe rahvasaadik A. Madiku aruande, märgib Eesti NSV Ülemnõukogu, et juhindudes Kommunistliku Partei ja Nõukogude valitsuse otsustest elanike kaubandusliku ja elukondliku teenindamise edasise parendamise kohta ja lähtudes «Eesti NSV Ülemnõukogu alaliste komisjonide põhimäärusest» on kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjon kontrollinud vabariiklike organite ning kohalike tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteede tegevust kaubanduse ja elukondliku teenindamise korraldamisel ning abistanud neid antud küsimuste lahendamisel. Komisjon analüüsis elanike elukondlikku teenindamist Põlva rajoonis, viis Rakveres läbi väljasõidukoosoleku, kus arutati ühiskondliku toitlustamise edasise arendamise abinõusid, ja tutvus lastekaupade kaubastamise olukorraga vabariigis. Kõigis neis küsimustes tegi komisjon vastavatele organitele konkreetset ettepanekud avastatud puuduste kõrvaldamiseks.

Komisjon kontrollis elukondlikku teenindamist ka Kohtla-Järve rajoonis ning esitas oma seisukohad Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumile, kes arutas seda küsimust väljasõidukoosolekul.

Peale komisjoni koosolekutel arutusel olnud küsimuste on komisjoni liikmed kontrollinud mitmesuguste kaupade kaubastamise olukorda, suvekaubanduse organiseerimist rahvarikastes puhkekohtades, õpilaste toitlustamise korraldamist koolides ja teisi küsimusi. Küsimuste ettevalmistamise tõmbas komisjon kaasa vastava ala eriteadlasi ja kohalike tööraha saadikute nõukogude alalisi komisjone.

Eesti NSV Ülemnõukogu otsustab:

Võtta teadmiseks Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjoni aruanne komisjoni tööst. Komisjoni edasises tegevuses pidada vajalikuks:

1) põhjalikumalt tundma õppida elukondliku teenindamise ja kaubanduse küsimustega tegelevate vabariigi valitsemisorganite tööd Kommunistliku Partei ja Nõukogude valitsuse poolt püstitatud ülesannete täitmisel. Süstemaatiliselt kontrollida, et vabariiklikud organid võtaksid tarvitusele abinõusid elanike paremaks teenindamiseks ja kohalike res-

sursside maksimaalseks ärakasutamiseks; võtta erilise kontrolli alla maa-elanike elukondliku teenindamise edasine parendamine ning kaubanduse ja ühiskondliku toitlustamise ettevõtete töö 5-päevase töönädala tingimustes;

2) ulatuslikumalt tõmmata komisjoni töösse kõiki komisjoni liikmeid, senisest rohkem kasutada eriteadlaste, kohalike nõukogude vastavate alaliste komisjonide, rahvakontrolli organite ja üldsuse abi, laialdaselt informeerida elanikke komisjoni tegevusest ning kaubandusliku ja elukondliku teenindamise edasiseks parendamiseks tarvituselevõetud abinõudest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 14. juunil 1968.

* *
*

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

196 Sm. E. Liigeri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest eesti nõukogude teatrikunsti arendamisel ja seoses viiekümneenda sünnipäevaga autasustada V. Kingissepa nimelise Tallinna Riikliku Akadeemilise Draamateatri näitlejat, Eesti NSV rahvakunstnikku Ellen Jaani t. Liigert Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. juunil 1968.

Kontrolleksemplar

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
0,5 trükipoognat. Tellimuse nr. 594.
ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

